令和７年３月２４日

会 員 各 位

一般社団法人 愛知県浄化槽協会

会 長    関 谷 俊 征

製造施工委員会長 木 村 雄 三

2025 年度「浄化槽設備士試験」のための対策研修会のご案内

当協会では、2025 年度の「浄化槽設備士試験」（例年７月に名古屋市内で実施）の

合格を支援するため、受験の準備をなされている方や、施工工事等に従事される方、

浄化槽に関する知識や技術の習得を目指している方などを対象に、標記の研修会を別

紙の開催要領のとおり実施いたします。

今回の受験を検討される皆様には、ぜひ、別紙の対策研修会申込書によりメールま

たはＦＡＸにて、本協会へお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

なお、「浄化槽設備士試験」の受験申請は、公益財団法人日本環境整備教育センタ

ー＊のＨＰから各自のお申し込みとなります。

（今回の対策研修会の問合せ先）

担当機関：一般社団法人 愛知県浄化槽協会

ＴＥＬ：052-481-7200

ＦＡＸ：052-481-7207

担 当：林（み）、桒山、伊藤（暢）

（＊：「浄化槽設備士試験」の受験申請先）

公益財団法人日本環境整備教育センター

〒130-0024 東京都墨田区菊川 2-23-3

電話 03-3635-4881

https://online.shinsei.jeces.or.jp/

2025年度「浄化槽設備士試験」対策研修会

開 催 要 領

１ 趣 旨

  例年７月に（公財）日本環境整備教育センターの主催で実施される「浄化槽設備

士試験」の受験希望者等を対象に、試験に関する必要な知識の取得等を図るための

研修会を開催し、試験の合格を支援する。

２ 主 催

  一般社団法人愛知県浄化槽協会

  名古屋市中村区則武本通１-３１  電話:０５２-４８１－７２００

３ 日 時

  講習会は２日間とし、実施日は次のとおりとする。

令和７年６月６日（金） １０：００～１７：００

令和７年６月７日（土） １０：００～１７：００

４ 会 場

   中産連ビル本館 ３階 「３Ｃ」

   名古屋市東区白壁三丁目12-13  電話052-931-9431

５ 講習内容と講師

   内容：「機械工学・衛生工学等」「汚水処理等」「施工管理法」

      「法規」「実地試験」

   講師： フジクリーン工業株式会社

６ 受講料

  ・会 員  ７，０００円（テキスト付）

  ・非会員 １４，０００円（テキスト付）

７ 定 員

５０名（定員になり次第、締め切らせていただきます）。

８ 申込み方法

  受講希望の方は、別添の申込書に記入の上、令和７年５月２３日（金）までに

ＦＡＸにてお申込み下さい。

９ その他

  受講料の納付方法は、受講受付後にＦＡＸ又はメールでお知らせします。

  なお、浄化槽設備士試験の申し込みは、別途各自で（公財）日本環境整備教育セ

ンターのＨＰからお申し込みください。

一般社団法人愛知県浄化槽協会 宛

メール：info@aijohkyo.org

ＦＡＸ：０５２-４８１-７２０７

（締め切り：令和７年５月２３日（金））

2025年度「浄化槽設備士試験」対策研修会申込書

会社名

住 所

協会会員の区別 □ 会員         □非会員

受講者氏名

電話番号

ＦＡＸ

メール

令和７年５月２３日（金）までに、メールまたはＦＡＸにてお申込み下さい。

定員になり次第、締め切らせていただきます。